UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2024 – CCJSA

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
Edital Complementar ao Edital n. 02/2024, do Processo de Seleção do Programa de
Monitoria Acadêmica para composição do quadro de bolsistas remunerados e
voluntários - para atendimento de Monitoria Presencial do Centro de Ciências Jurídicas e
Sociais Aplicadas - CCJSA, com a seguinte alteração:

1 Retifica o item 6.2 do Edital n. 02/2024 do CCJSA, que contém as vagas de monitoria
voluntária, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
6.2 Por meio do presente edital, serão ofertadas 02 (duas) bolsas de monitoria
remuneradas, para as seguintes disciplinas:

Disciplina Docente(s)
CCJSA 164 – Monografia Jurídica I Francisco Raimundo Alves Neto

Danilo Scramin Alves
CCJSA 190 – Microeconomia II Rubicleis Gomes da Silva
CCJSA 217 – Introdução à Economia II Rubicleis Gomes da Silva

Leia-se:
6.2 Por meio do presente edital, serão ofertadas 04 (quatro) vagas de monitoria
voluntária, para as seguintes disciplinas:

Disciplina Docente(s)
CCJSA 164 – Monografia Jurídica I Francisco Raimundo Alves Neto

Danilo Scramin Alves
CCJSA 190 – Microeconomia II Rubicleis Gomes da Silva
CCJSA 217 – Introdução à Economia II Rubicleis Gomes da Silva
CCJSA 187 – Teorias de Desenvolvimento
Socioeconômico

Sheila Maria Palza Silva

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Rio Branco – Acre, 13 de dezembro de 2024.

Comissão de Seleção de Monitoria do CCJSA